
Overtagelse af konstruktørens rettigheder 
 
Konstruktøren af vores bådtype, Jan Torben Larsen, luftede her for ganske nyligt, over for 
bestyrelsen, at han gerne ville overdrage sine rettigheder til anden side.  
Samtidig gjorde han det klart at han helst så at Scan-kap klubben overtog dem, men at 
han, hvis ikke klubben var interesseret, ville forsøge at opnå den bedst mulige aftale til 
anden side, og ikke nødvendig vis til Kerteminde Yachtværft. 
 
Vi var i bestyrelsen enige om at vi måtte gå ind i dette, og fortsætte den fremsynede linie 
den tidligere bestyrelse havde lagt, ved at købe formene for en del år siden. Derved er det 
vores opfattelse at vi bedst muligt sikre at der i fremtiden fortsat kan bygges nye 
Scankapper, og dermed får vi nye legekammerater, og fastholder vores værdi på de gamle 
både. 
 
Bestyrelsen har derfor indgået en aftale med Jan Torben Larsen, der går på at vi overtager 
rettighederne pr. 24. oktober 2006, en aftale der naturligvis er betinget af 
generalforsamlingens godkendelse. Der er derfor udsendt en ny indkaldelse til 
generalforsamlingen. 
Vi overtager derfor også den aftale der ligger mellem Jan Torben Larsen og Kerteminde 
Yachtværft Aps. 
Såvel denne aftale som aftalen om formleje skal vi nu have drøftet med 
Kertemindefolkene, således at vi får skruet en fremsynet aftale sammen. 
 
Der er naturligvis økonomi i at overtage Jan Torben Larsens rettigheder, men vi arbejder 
nu på en model til finansiere dette, idet vores kassebeholdning, godt og vel forsvinder, 
men vi mener at det må være muligt at skaffe de nødvendige midler. 
 
Omkring dæksformen står vi  ligeledes over for en udfordring, i og med at den er slidt, 
samtidig er der ønske om forbedringer, nogle af forbedringerne er faktisk krav fra 
myndighederenes side. 
Det blev drøftet lidt på den sidste generalforsamling, vi håber at vi til den kommende 
generalforsamling, har fået lidt mere om ændringer og økonomi. 
 
 
Hvis der opstår nyt i disse sager vil vi forsøge at orientere her på hjemmesiden, og ellers 
håber vi på en konstruktiv debat på generalforsamlingen i Kerteminde. 
 
 
Venlig hilsen 
Kjeld Hansen 
 
 
   


